serão aqueles demonstrados e aprovados mensalmente nos Sistemas de Informação 

Ambulatorial e Hospitalar, complementados pelos recursos municipais e auditados pelo 

Componente Municipal de Auditoria, com base nas estimativas de valor mensal de R$ 
1.469.602,62 (um milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e dois 
reais e sessenta e dois centavos), sendo depositados da seguinte forma: 

●  R$ 1.103.238,19 (um milhão, cento e três mil, duzentos e trinta e oito reais e 

dezenove centavos) no Banco do Brasil, Agência: 0419-7 Conta Corrente: 42.360-2 

- Recurso Municipal; 

● R$ 163.720,73 (cento e sessenta e três mil, setecentos e vinte reais e setenta e 

três centavos) no Banco do Brasil, Agência: 0419-7 Conta Corrente: 42.363-7- 

Tabela sus paulista; 

● R$162.930,87 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e trinta reais e oitenta e 

sete centavos) no Banco do Brasil, Agência: 0419-7 Conta Corrente: 42.361-0 - 

MAC. 

● R$39.712,83 (trinta e nove mil, setecentos e doze reais e oitenta e três centavos) 

no Banco do Brasil, Agência: 0419-7 Conta Corrente: 42.362-9 - Recurso Piso 

Enfermagem; 

13.1 Do valor global da proposição: 

O valor correspondente aos 12 (doze) meses, conforme pactuado originalmente, 

era de R$ 16.631.263,92 (dezesseis milhões, seiscentos e trinta e um mil, duzentos e 

sessenta e três reais e noventa e dois centavos), acrescido de parcela do 13º do piso da 

enfermagem no valor de R$ 39.712,83 (trinta e nove mil, setecentos e doze reais e oitenta 

e três centavos), perfazendo o VALOR GLOBAL pré-fixado de R$ 16.670.976,75 

(dezesseis milhões, seiscentos e setenta mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta 

e cinco centavos). 

Com a majoração aplicada nos últimos quatro meses, correspondentes ao período 

de fevereiro a maio de 2026, no valor total de R$ 334.655,80 (trezentos e trinta e quatro 
mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), o valor anual 

consolidado passa a ser de R$ 17.005.632,55 (dezessete milhões, cinco mil, 
seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), representando um 

acréscimo global de aproximadamente 2,0% em relação ao valor originalmente pactuado 

Tabela 9. Programação física orçamentária anual e mensal. 

Dos recursos financeiros oriundos da prestação de Serviços Ambulatoriais e/ou de